

FEADER 2007 - 2013- PDRR Maquette
Montants en euros

Crédits cofinancés																Crédits non cofinancés								
Dépenses publiques nationales cofinancées (DPN)																Top-up (dépenses nationales complémentaires)								
DOM : MARTINIQUE																Autres Etat + Agences								
MAP	MOM	Autres Etat + Agences	Total Etat	CR	CG	Autres publics et autres collectivités	Total CR+CG+autres	Total DPN	FEADER	= DPN + FEADER	Taux cofi	Dépenses privées	Coût total		Autres Etat + Agences	CR	Total Top-up	Dépenses privées	Coût total					
(a)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)		(s)	(u)	(y)	(z)	(aa)					
Axe 1 hors LEADER		111A	formation	-	-	-	89 326	31 868	-	121 194	121 194	650 000	771 194	84,28%	-	771 194	0,8%	0,5%	-	560 000	560 000	140 000	700 000	
		111B	encadrement technique	1 422 571	-	-	1 422 571	91 332	39 836	-	131 168	1 553 739	5 520 206	78,04%	2 556 386	9 630 331	9,6%	6,2%	-	-	-	-	-	
		111C	information / diffusion de la recherche	235 625	-	437 519	673 144	434 243	87 500	-	521 743	1 194 887	4 029 794	5 224 681	77,13%	144 170	5 368 851	5,3%	3,5%	-	-	-	-	-
		112	aide à l'installation JA	1 223 852	-	-	1 223 852	-	-	-	1 223 852	4 095 000	5 318 852	76,99%	-	5 318 852	5,3%	3,4%	31 031	-	31 031	-	31 031	
		113	prétraite	500 000	-	-	500 000	232 358	154 906	-	387 264	887 264	5 027 830	5 915 094	85,00%	-	5 915 094	5,9%	3,8%	-	-	-	-	-
		121	modernisation des exploitations agricoles	2 107 891	975 254	-	3 083 145	1 673 791	271 782	-	1 945 573	5 028 718	16 055 358	21 084 076	76,15%	9 535 436	30 619 512	30,4%	19,9%	6 500 000	1 050 000	7 550 000	350 000	7 900 000
		122	amélioration de la valeur économique des forêts	-	-	-	-	129 470	78 857	-	208 327	208 327	840 000	1 048 327	80,13%	19 999	1 068 326	1,1%	0,7%	-	-	-	-	-
		123A	accroissement de la valeur ajoutée des produits agricoles	-	-	-	-	2 120 563	126 696	-	2 247 259	2 247 259	9 000 000	11 247 259	80,02%	4 765 608	16 012 867	15,9%	10,4%	5 500 000	470 445	5 970 445	156 815	6 127 260
		123B	accroissement de la valeur ajoutée des produits sylvicoles	-	-	-	-	34 200	10 800	-	45 000	45 000	255 000	300 000	85,00%	100 000	400 000	0,4%	0,3%	-	-	-	-	-
		124	coopération nouveaux produits	50 723	-	-	50 723	76 812	25 133	13 454	115 399	166 122	499 999	666 121	75,06%	166 531	832 652	0,8%	0,5%	-	-	-	-	-
		125A	infrastructures : foncier agricole	-	-	39 816	39 816	189 327	193 535	-	382 862	422 678	1 768 001	2 190 679	80,71%	6 072	2 196 751	2,2%	1,4%	-	-	-	-	-
		125B	infrastructures : hydraulique collective	225 000	1 527 500	-	1 752 500	1 827 500	529 368	150 000	2 506 868	4 259 368	13 828 151	18 087 519	76,45%	-	18 087 519	18,0%	11,7%	-	-	-	-	-
		125C	infrastructures : voiries forestières	-	-	-	-	215 008	19 169	-	234 177	234 177	727 001	961 178	75,64%	22 000	983 178	1,0%	0,6%	-	-	-	-	-
		126	reconstitution du potentiel agricole suite aux catastrophes naturelles	-	-	-	-	219 890	44 345	-	264 235	264 235	791 051	1 055 286	74,96%	510 475	1 565 761	1,6%	1,0%	-	-	-	-	-
		131A	Conversion chlordécone	205 500	-	-	205 500	-	-	-	205 500	1 164 500	1 370 000	85,00%	-	1 370 000	1,4%	0,9%	-	-	-	-	-	
		131B	Bouclage petits ruminants	7 500	-	-	7 500	-	-	-	7 500	42 500	50 000	85,00%	-	50 000	0,0%	0,0%	-	-	-	-	-	
		132	qualité (aide individuelle)	-	-	-	-	23 614	16 478	-	40 092	40 092	200 001	240 093	83,30%	-	240 093	0,2%	0,2%	-	-	-	-	-
		133	qualité (aide groupements)	17 567	-	-	17 567	6 072	6 072	-	12 144	29 711	124 999	154 710	80,80%	44 484	199 194	0,2%	0,1%	-	-	-	-	-
Total axe 1 hors LEADER				5 996 229	2 502 754	477 335	8 976 318	7 363 506	1 636 345	163 454	9 163 305	18 139 623	64 619 390	82 759 013	78,08%	17 871 161	100 630 174	100,0%	65,3%	12 031 031	2 080 445	14 111 476	646 815	14 758 291
Axe 2 hors LEADER		211	ICHN (zones de montagne)	1 200 263	-	-	1 200 263	-	-	-	1 200 263	5 805 791	7 006 054	82,87%	-	7 006 054	36,9%	4,5%	-	-	-	-	-	
		212	ICHN (hors zones de montagne)	321 738	-	-	321 738	-	-	-	321 738	1 607 936	1 929 674	83,33%	-	1 929 674	10,2%	1,3%	-	-	-	-	-	
		214	paielements agroenvironnementaux (MAE)	1 360 020	-	-	1 360 020	-	-	-	1 360 020	6 609 635	7 969 655	82,94%	-	7 969 655	42,0%	5,2%	-	-	-	-	-	
		216A	invest. non productifs agricoles : analyses chlordécone	-	-	-	-	42 560	183 232	-	225 792	225 792	1 161 992	1 387 784	83,73%	-	1 387 784	7,3%	0,9%	-	-	-	-	-
		216B	invest. non productifs agro environnementaux	19 765	-	-	19 765	-	-	-	19 765	112 000	131 765	85,00%	43 922	175 687	0,9%	0,1%	-	-	-	-	-	
		227A	aide aux investissements non productifs : inventaire forestier	-	-	-	-	26 471	-	-	26 471	150 000	176 471	85,00%	-	176 471	0,9%	0,1%	-	-	-	-	-	
		227B	aide aux investissements non productifs en forêt (ppmd)	-	-	-	-	51 176	-	-	51 176	290 000	341 176	85,00%	-	341 176	1,8%	0,2%	-	-	-	-	-	
Total axe 2 hors LEADER				2 901 786	-	-	2 901 786	42 560	260 879	-	303 439	3 205 225	15 737 354	18 942 579	83,08%	43 922	18 986 501	100,0%	12,3%	-	-	-	-	-
Axe 3 hors LEADER		311	diversification non agricole	-	-	-	-	111 742	-	-	111 742	111 742	547 749	659 491	83%	222 082	881 573	4,2%	0,6%	-	-	-	-	-
		312	micro-entreprises	-	-	-	-	91 599	-	-	91 599	91 599	519 062	610 661	85%	203 554	814 215	3,9%	0,5%	-	-	-	-	-
		313	tourisme	-	-	-	-	32 544	287 425	-	319 969	319 969	1 811 538	2 131 507	85%	810	2 132 317	10,2%	1,4%	-	-	-	-	-
		321	services de base	-	-	926 471	926 471	1 143 750	-	-	1 143 750	2 070 221	8 681 250	10 751 471	81%	3 069 118	13 820 589	66,1%	9,0%	-	-	-	-	-
		323A	conservation et mise en valeur du patrimoine rural naturel	-	-	209 568	209 568	-	139 712	-	139 712	349 280	1 979 253	2 328 533	85%	-	2 328 533	11,1%	1,5%	-	-	-	-	-
		323B	conservation et mise en valeur du patrimoine rural culturel	-	-	114 345	114 345	-	28 928	-	28 928	143 273	765 215	908 488	84%	30 000	938 488	4,5%	0,6%	-	-	-	-	-
		341	stratégies locales dvpt	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%	-	-	-	-	-	
Total axe 3 hors LEADER				-	-	1 250 384	1 250 384	1 379 635	456 065	-	1 835 700	3 086 084	14 304 067	17 390 151	82%	3 525 564	20 915 715	100,0%	13,6%	-	-	-	-	-
LEADER		411	mesures de l'axe 1	-	-	-	80 572	40 465	13 235	-	134 272	134 272	760 875	895 147	85%	342 852	1 237 999	12,2%	0,8%	-	-	-	-	
		412	mesures de l'axe 2	-	-	1 350	1 350	5 294	5 294	32 268	42 856	44 206	232 500	276 706	84%	29 471	306 177	3,0%	0,2%	-	-	-	-	
		413	mesures de l'axe 3	-	-	94 301	94 301	279 975	250 821	152 470	683 266	777 567	4 406 213	5 183 780	85%	1 727 927	6 911 707	68,1%	4,5%	-	-	-	-	
		421	coopération entre GAL	-	-	-	13 235	-	-	-	13 235	13 235	75 000	88 235	85%	-	88 235	0,9%	0,1%	-	-	-	-	
		431	animation/fonctionnement	-	-	35 004	35 004	-	-	220 339	220 339	255 343	1 353 601	1 608 944	84%	-	1 608 944	15,8%	1,0%	-	-	-	-	
Total axe 4				-	-	130 655	130 655	379 076	296 580	418 312	1 093 968	1 224 623	6 828 189	8 052 812	85%	2 100 250	10 153 062	100%	6,6%	-	-	-	-	-
Ass. Tech.		511	assistance technique	488 014	-	102 690	590 704	-	-	-	590 704	2 925 000	3 515 704	83%	-	3 515 704	-	2,3%	-	-	-	-	-	
Total				9 386 029	2 502 754	1 961 064	13 849 847	9 164 777	2 649 869	581 766	12 396 412	26 246 259	104 414 000	130 660 259	80%	23 540 897	154 201 156			12 031 031	2 080 445	14 111 476	646 815	14 758 291
Total axe 1 y compris LEADER				5 996 229	2 502 754	477 335	8 976 318	7 446 993	1 676 810	191 419	9 334 028	18 311 616	65 472 574	83 893 196		18 214 013	102 116 652	65,10%		12 031 031	2 080 445	14 111 476	646 815	14 758 291
Total axe 2 y compris LEADER				2 901 786	-	1 844	2 903 630	48 046	266 173	68 181	357 929	3 261 850	13 501 368	19 293 175		73 393	19 354 131	13,42%		-	-	-	-	-
Total axe3 y compris LEADER				-	-	1 379 195	1 379 195	1 669 739	706 886	322 165	2 704 454	4 082 090	18 676 058	23 958 184		5 253 491	29 214 670	18,57%		-	-	-	-	-
Total				8 898 015	2 502 754	1 856 774	13 259 148	8 164 872	2 649 869	581 766	12 396 412	26 246 259	104 414 000	130 660 259	80%	23 540 897	1							